
 

 

 

   
    

 1 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO"I.C. ESPAZIA" 
VIA XX SETTEMBRE 42 – 00015MONTEROTONDO (RM) 

Codice Fiscale: 97196880583 Codice Meccanografico: RMIC88000R 
Tel: 069061981 – Email: rmic88000r@istruzione.it 

PEC: rmic88000r@pec.istruzione.it Sito web: www.espazia.edu.it 
 
 
 
 
 

 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo on line 
 
 
Oggetto: Decreto di Assunzione in bilancio delle somme riferite all’Avviso pubblico di cui al PNRR Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA locali” – Scuole 
(Dicembre 2022) 
 
CUP: 91C23000200006 

Il Dirigente Scolastico 
 

Visto il D.P.R 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 07.08.1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amm.vo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche";  

Visto il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Viste le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 
 
Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 
 
Visto il decreto n. prot. 166 / 2023 - PNRR del 06/12/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di 
proposte a valere sul PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2. “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 
LOCALI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022) FINESTRA TEMPORALE n. 2,  pubblicato in data 07.12.2022 sul sito 
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/pa_digitale2026_avvisi con scadenza 10.02.2023; 
 
Visto il decreto n. 30/2023-PNRR del 09.02.2023 con il quale la data di scadenza dell’Avviso, inizialmente individuata al 

10.02.2023, è stata prorogata al 24.02.2023; 
 

Vista la candidatura n. 80069 inoltrata da questa Istituzione scolastica sull’apposita piattaforma in data 10.02.2023; 
 
Visto il decreto di approvazione delle candidature emesse a finanziamento e la contestuale comunicazione di 
assegnazione del finanziamento di € 3.318,00; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ESPAZIA
C.F. 97196880583 C.M. RMIC88000R
ADBB55E - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005943/U del 07/06/2023 15:50:13

ISTITUTO COMPRENSIVO ESPAZIA
C.F. 97196880583 C.M. RMIC88000R
ADBB55E - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005943/U del 07/06/2023 15:50

mailto:rmic88000r@istruzione.it
mailto:rmic88000r@pec.istruzione.it
http://www.espazia.edu.it/
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/pa_digitale2026_avvisi%20con%20scadenza%2010.02.2023


 

 

 

   
    

 2 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO"I.C. ESPAZIA" 
VIA XX SETTEMBRE 42 – 00015MONTEROTONDO (RM) 

Codice Fiscale: 97196880583 Codice Meccanografico: RMIC88000R 
Tel: 069061981 – Email: rmic88000r@istruzione.it 

PEC: rmic88000r@pec.istruzione.it Sito web: www.espazia.edu.it 
 
 
 
 
 

 
 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd. Decreto correttivo) e dal 
Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55; 
 
Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n.24 del 
15.02.2023; 
 
Preso Atto che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 
l’Esercizio Finanziario 2023 per consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate, 
 

DECRETA 

 la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2023 dei fondi relativi 
al Progetto PNRR Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA locali” – Scuole (Dicembre 2022) - CUP 
91C23000200006  autorizzati con Decreto di finanziamento da parte del Dipartimento per la Trasformazione Digitale 
in merito all’Avviso di cui sopra, per complessivi Euro 3.318,00  come indicato nella tabella sottostante: 
 

 Titolo progetto  Importo Autorizzato 
progetto  

PNRR Missione 1 - Componente 1 – 
Investimento 1.2  

"Abilitazione al cloud per la PA locali – 
Scuole 
(dicembre 2022) 
 

 
€ 3.318,00 

 

 

 Il finanziamento è iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea”, 
voce 03 “Altri Finanziamenti dall'Unione Europea", istituendo la sotto-voce “PNRR Investimento 1.2 “Abilitazione al 
Cloud per le PA locali”. 
 

 Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, è stata  istituita la relativa Scheda illustrativa finanziaria 
(Mod. B) nell’ambito dell’ Aggregato A03 – Didattica  - scheda  di destinazione 28 “Abilitazione al cloud per la PA 
locali – Scuole -  Avviso Misura 1.2 - CUP 91C23000200006   
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 
Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2023. 
 
Il presente decreto  sarà trasmesso "per conoscenza" al Consiglio di Istituto e allegato al conto consuntivo dell’anno 
2023,  e  pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per la massima diffusione. 
 

    La Dirigente Scolastica 
       Mariangela Francucci 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. CAD,   
del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii) 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO ESPAZIA
C.F. 97196880583 C.M. RMIC88000R
ADBB55E - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005943/U del 07/06/2023 15:50:13

ISTITUTO COMPRENSIVO ESPAZIA
C.F. 97196880583 C.M. RMIC88000R
ADBB55E - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005943/U del 07/06/2023 15:50

mailto:rmic88000r@istruzione.it
mailto:rmic88000r@pec.istruzione.it
http://www.espazia.edu.it/

		2023-06-07T19:31:53+0200
	MARIANGELA FRANCUCCI




